Resposta ao questionamento da empresa
A diferença de quantitativos referida no Pedido de esclarecimento, se deve ao procedimento de
Intenção de Registro de Preços (IRP), que ocasionou a participação de outras unidades
administrativas, sendo o quantitativo a ser considerado o de 218 (duzentas e dezoito) licenças e o
valor de R$ 367.242,80 (trezentos e sessenta e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta
centavos).

Pedido de Esclarecimento 2:
2. Página 2, item 10 "Possibilidade de regras de automação.":
Poderia nos exemplificar que tipos de automações/informações são requeridas?
Resposta ao questionamento da empresa
* CRIAÇÃO DE REGRAS E GATILHOS, em campos personalizados e/ou tarefas de projetos.

[...]

Resposta ao questionamento da empresa
A diferença de quantitativos referida no Pedido de esclarecimento, se deve ao procedimento de
Intenção de Registro de Preços (IRP), que ocasionou a participação de outras unidades
administrativas, sendo o quantitativo a ser considerado o de 218 (duzentas e dezoito) licenças e o
valor de R$ 367.242,80 (trezentos e sessenta e sete mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta
centavos).

Pedido de Esclarecimento 2:
No edital, item10. DA MEMÓRIA DE CÁLCULO E DA JUSTIFICATIVA DA QUANTIDADE
DE LICENÇAS: No item 10.1., tabela 03, constam um total de 45 licenças. Está correto elaborar
cotação de licenças para atender 45 usuários , ou 45 licenças de software para gestão e